
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

 Tel. 096342082 FAX 096344529 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I.  

             VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

  Cod. Mecc. VV IS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 

 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 096341887 FAX 096343117 

 

                                                             

 
Regione Calabria 

Dipartimento Istruzione 
 Formazione e Pari opportunità 

 Settore Istruzione 
 giovani e sport  
pari opportunità 

 
Oggetto: DECRETO DI RINUNCIA PROGETTO POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - 
Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità 
Codice: 2022.10.1.1.033 
Titolo "INCLUSIVA…..MENTE INSIEME" 
CUP: H44C21000000008 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 VISTO l’Avviso Pubblico “A scuola di inclusione” pubblicato sul BURC n. 46 del 24 Giugno 2021; 

 VISTO l’Obiettivo Specifico 10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa" dell'Asse 12 “Istruzione e Formazione” del Programma Operativo Regionale della Calabria FESR-FSE 
2014/2020 e la relativa Azione 10.1.1. "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui 
anche persone con disabilità"; 

 PRESO ATTO della Delibera n. 45 del Consiglio di Istituto n. 6 del 25/05/2021 con il quale l’IIS ITG ITI di Vibo 
Valentia ha inteso partecipare all’Avviso pubblico “A scuola di inclusione” pubblicato sul BURC n. 46 del 24 Giugno 
2021; 

 VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 13806 del 
27/12/2021 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO "A SCUOLA DI INCLUSIONE" PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI INTERVENTI PER CONTRASTARE GLI EFFETTI DEL COVID 19 E SUPPORTARE L'INTEGRAZIONE E 
L'INCLUSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEGLI ALLIEVI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI (BES) - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA”: 

 VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 2115 del 
02/03/2022 avente ad oggetto: “POR CALABRIA FSE 2014-2020 - AZIONE 10.1.1 - AVVISO PUBBLICO "A 
SCUOLA DI INCLUSIONE" PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER CONTRASTARE GLI EFFETTI 
DEL COVID 19 E SUPPORTARE L'INTEGRAZIONE E L'INCLUSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEGLI 
ALLIEVI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI (BES) - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
VARIAZIONE ACCERTAMENTI E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA”; 

 PRESO ATTO che il progetto presentato dall’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia risulta ammesso e finanziato (Allegato 1: 
elenco istanze ammesse e finanziate); 

 VISTO il progetto presentato dall’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia, approvato ed ammesso a finanziamento come di 
seguito indicato: Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice Progetto 2022.10.1.1.033 – CUP: 
H44C21000000008  - Titolo operazione "INCLUSIVA…..MENTE INSIEME" contributo di euro € 102.513,41 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




(CENTOEDUEMILACINQUECENTOTREDICI/41); 

 VISTA la Convenzione rep.  Rep. 11431 sottoscritta in data 30/03/2022 tra l’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia e la 
Regione Calabria, Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, Settore Istruzione, giovani e sport - pari 
opportunità; 

 PRESO ATTO degli avvisi di reclutamento corsisti alunni, genitori e docenti; 

 PRESO ATTO dell’ampia pubblicizzazione del progetto con il coinvolgimento anche dei consigli di classe 
nell’individuazione di proposte di partecipazione; 

 PRESO ATTO che le richieste pervenute sono in numero esiguo (17 studenti per n. 3 percorsi formativi, n. 5 docenti 
e nessun genitore) e non congruenti con l’avvio delle iniziative. 

 PRESO ATTO, pertanto, del mancato raggiungimento del numero minimo di iscrizioni necessarie per l’attivazione di 
moduli obbligatori; 

 CONSTATATA l'impossibilità di realizzare il progetto in assenza delle attività caratterizzanti lo stesso; 
 

DETERMINA 

 
l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto  
Codice: 2022.10.1.1.033 
Titolo "INCLUSIVA…..MENTE INSIEME" 
CUP: H44C21000000008 
 

 
DISPONE 

 
la rinuncia del progetto Codice: 2022.10.1.1.033 
Titolo "INCLUSIVA…..MENTE INSIEME" 
CUP: H44C21000000008 
 
 

DECRETA 

 
di procedere all’annullamento dell’assunzione a bilancio nel P.A. per l’E.F. 2022 del finanziamento relativo al POR in 

oggetto per un importo complessivo di € 102.513,41 (CENTOEDUEMILACINQUECENTOTREDICI/41). 

La presente rinuncia, che verrà ratificata in Consiglio di Istituto nella prima seduta utile, è trattata nel rispetto delle norme di 

pubblicità e trasparenza e viene comunicata nelle sezioni della piattaforma dedicata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesso 


		2022-05-24T13:12:44+0200
	GRAMENDOLA MARIA




